
 

Prot. nº 1193 del 15 febbraio 2021 
 
Oggetto: ​Delibere Consiglio d’Istituto nº 3 
 

 
 
Delibera nº 17: ​INTEGRAZIONE ORDINE DEL GIORNO 
 

Il Consiglio d’Istituto 
 

DELIBERA 
 

● l’integrazione dell’Ordine del Giorno della seduta odierna, aggiungendo il seguente punto: 
“Assunzione in bilancio progetti PON FSE…” 

 
 
Delibera nº 18: ​APPROVAZIONE VERBALE SEDUTA PRECEDENTE 
 

Il Consiglio d’Istituto 
 

ESAMINATO  
 

● il contenuto del Verbale nº 2 della seduta precedente 

 
DELIBERA 

  

● l’approvazione del suddetto verbale. 

 

 
 
 
Delibera nº 19: ​ISCRIZIONE A BILANCIO AVVISO 4294/2017 - PROGETTI DI 
INCLUSIONE SCOLASTICA E INTEGRAZIONE E INDIVIDUAZIONE FIGURE DI 
SISTEMA 

Il Consiglio d’Istituto  

VISTI 



 

● ​La Candidatura N. 994533 relativa all’Avviso prot. n° 4294 del 27/04/2017 - FSE -               

Progetti di Inclusione Sociale e Integrazione presentata da questa Istituzione Scolastica           

dal titolo ​La coscienza del sè forte e debole 

● ​La lettera di autorizzazione del progetto di cui al punto precedente, inviata dall’AdG con               

prot. n° 1417 del 27 gennaio 2020, per una spesa totale di € 27.210,00 

● i criteri organizzativi di e individuazione dei tutor, delle figure di sistema e delle altre                 

figure di supporto proposti dal Collegio Docenti nella seduta del 10 ottobre 2019 e              

stabiliti dal Consiglio di Istituto nella seduta del 20 dicembre (delibera no 2214); 

● gli obiettivi, le caratteristiche, la struttura e i dettagli dei progetti costituenti la               

candidatura no 994533 all'avviso 4294/2017, che costituisce parte integrante del presente           

decreto ed ai quali quest'ultimo intende dare attuazione;  

  

IN COERENZA 

  

●​      ​ con le istruzioni impartite nel Manuale prot. 3532 del 31 marzo 2017;  

  

TENUTO CONTO 

  

● dell'avviso interno emanato il 27 dicembre 2019 (prot. n° 13470) per la raccolta delle                

disponibilità ad assumere incarichi quale figure di sistema nell'ambito dei progetti PON -             

FSE 2014-2020 già autorizzati; 

●​      ​della relativa graduatoria pubblicata il 19 febbraio 2020 con prot. n° 1820, 

  

Delibera 

  



 

1. L’iscrizione a bilancio della spesa autorizzata dall’AdG - Ufficio IV _MI uguale a €              

27.210,00; 

2. la designazione delle seguenti figure di sistema per i relativi sottomoduli: 

Valutatore: Alessia Calvo; 

Esperti: 

-​        ​L’arte per l’arte: prof.ssa Alessandra Stanganelli; 

- ​Una squadra per la vita: prof.re Francesco Spina e prof.ssa Giuseppa            

Ardita; 

-​        ​Raccontarsi per conoscere: prof.re Salvatore Cattano; 

-​        ​“Computeriamo?”: prof.ssa Cristina Parisi 

Tutor: 

-​        ​L’arte per l’arte: Prof.ssa R. Garibaldi; 

-​        ​Una squadra per la vita: Prof.ssa  R. Garibaldi – A. Stanganelli; 

-​        ​Raccontarsi per conoscere: Prof.ssa I. Li Greggi; 

-​        ​“Computeriamo?”: Prof.ssa R. Geraci. 

 

 
 
 

 
 
 
 
Delibera nº 20: ​APPROVAZIONE PROGRAMMA ANNUALE 
 

Il Consiglio d’Istituto 
 

ESAMINATO 
 

● il Programma Annuale, con la relativa Relazione del D. S. e del D. S. G. A. e i relativi Pareri 
dei Revisori di Conti 
 

DELIBERA 



 

 
● l’approvazione del Programma Annuale e di tutte le voci in esso contenute. 

 
 

 
 

 
 
Delibera nº 21: ​APPROVAZIONE FONDO ECONOMALE 
 

Il Consiglio d’Istituto 
 

ESAMINATA 
 

● la Relazione illustrativa del Programma Annuale, formulata dal D. S. e dal D. S. G. A., nel 
punto  

“​I sottoscritti, propongono: 
- la costituzione del fondo economale per le minute spese per 

l’acquisizione di beni e servizi di modesta entità, necessarie a 
garantire il regolare svolgimento delle ordinarie attività, 

- di stabilire la consistenza massima del fondo economale in Euro 
2.000,00 (DueMila/00) da anticipare al direttore SGA nella misura 
di € 500,00 da reintegrarsi fino alla concorrenza del limite massimo 
stabilito, 

- di fissare in € 100,00 l’importo massimo di ogni spesa minuta. 
 
La gestione del fondo economale per le minute spese dovrà avvenire nel rispetto di 

quanto disposto dall’art. 21 del D.I. n. 129/2018 e del D.A. n. 7753/2018. ” 

DELIBERA 

● l’approvazione del contenuto in tutti i suoi punti. 

Delibera n° 22: ​CANDIDATURA AVVISI REGIONE SICILIA 10.7.1 DI CUI AL D.D.G. 1514 

DEL 17 DICEMBRE 2020 

Il Consiglio d’Istituto 
 

ESAMINATO 
 

● il Progetto di candidatura per piccoli interventi edilizi elaborato dalla Commissione, corredato            
da tutta la documentazione tecnica richiesta per l’inserimento in piattaforma 

 



 

DELIBERA 

● l’approvazione della candidatura per : Acquisto ed installazione sanificatori d’aria fissi per 

le aule della sede Centrale e succ. Grassi e Recupero Circolo Operaio San Giuseppe. 

 

 
Delibera n° 23: ​CANDIDATURA AVVISI REGIONE SICILIA 10.8.1 DI CUI AL D.D.G. 1514 

DEL 17 DIC 

Il Consiglio d’Istituto 
 

ESAMINATO 
 

● il Progetto di implementazione e sviluppo della didattica digitale integrata e il relativo quadro              
economico, 

 
DELIBERA 

● l’approvazione della candidatura per:  Ottimizzazione rete Lan (in ambedue le sedi) e 

Incremento dotazione d’aula per DDI.  

 

Delibera n° 24: ​CRITERI DI ACCOGLIMENTI RICHIESTE DI PROSECUZIONE 

ATTIVITÀ DIDATTICA SOLO IN MODALITÀ A DISTANZA 

Il Consiglio d’Istituto 
 

VISTE 
 

● le richieste formulate, da parte di alunni nel cui nucleo familiare è presente un soggetto               

fragile, di poter frequentare a distanza, 

 
● la F.A.Q. pubblicata sul sito del Ministero in data 18/11/2020 (sez. 5 Alunni Fragili), 

 
ATTESO CHE 

 



 

● Nei casi di fragilità dello studente o di impossibilità a raggiungere la scuola (per esempio a                

causa di traumi) si autorizza di norma la frequenza a distanza, 

 
 
 

DELIBERA 

● l’accoglimento delle richieste di attivazione di didattica a distanza, corredate da           

certificazione medica attestante la presenza di un convivente dell’alunno/a in condizione di            

fragilità, nel rispetto della normativa vigente per il contenimento della pandemia COVID            

19 (art. 41 D.L 81/2008 per l’esposizione ai rischi_ potenziale esposizione a SARS COV 2),               

fino al 5 marzo, salvo diversi interventi normativi. 

 

Delibera n° 25: ​EVENTUALE UTILIZZO DI GIORNI PER PAUSA DIDATTICA 

Il Consiglio d’Istituto 
 

VISTI 
 
 

● i decreti di avvio dell’Anno Scolastico 

● il calendario scolastico regionale 

● la deliberazione n. 363 del 31/8/2020 della Giunta Regionale della Regione Sicilia 

● la delibera di avvio dell’Anno scolastico 

 

 DELIBERA 

 

● l’utilizzazione di giorni due in data 24/4 e 30/4 di sospensione dell’attività didattica. 

 

 

Delibera n° 26: ​CHIUSURA SCUOLA 

Il Consiglio d’Istituto 
 

VISTI 
 



 

 
● i decreti di avvio dell’Anno Scolastico 

● il calendario scolastico regionale 

● la deliberazione n. 363 del 31/8/2020 della Giunta Regionale della Regione Sicilia 

 

DELIBERA 

 

● La chiusura della scuola per giorno 3 aprile (con recupero della giornata lavorativa per il               

Personale A.T.A.) 

  

 

 

  

 

 

 

 

 
 
 

 


